
 
 
 
    

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 14 апреля 2025г.                                                                                                       №1124 

г. Архангельск 

 
Об установлении публичного сервитута для эксплуатации, реконструкции     

и капитального ремонта объекта электросетевого хозяйства «Воздушная 

линия ВЛ-6 кВ отпайка от оп. №44 ВЛ-6 кВ ф.Л6-11-20 (АСЭП) до ТП-1419, 

ТП-1419 160/6/0,4, воздушная линия ВЛ-0,4 кВ от ТП-1419 до отпаек к 

потребителям СНТ «Самолет» 
 

        Руководствуясь подпунктом 8 пункта 4 статьи 23, подпунктом 1 статьи 39.37, 

подпунктом 5 статьи 39.38, статьей 39.43, подпунктом 1 статьи 39.45, статьями 39.46, 

39.47, 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3, пунктом 4 

статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в 

действие Земельного кодекса Российской Федерации», пункта 1 части 4 статьи 36 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, учитывая публикацию информации 

о возможном установлении публичного сервитута от 21 марта 2025 года в сетевом 

издании «Официальный интернет-портал «Вестник Приморского округа» 

www.primadm.ru, распоряжением администрации Приморского муниципального округа 

Архангельской области от 27 марта 2025 года №83лс «Об исполнении Рублевой А.А. 

обязанностей заместителя главы местной администрации по градостроительной 

деятельности, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и 

земельным отношениям», на основании ходатайства общества с ограниченной 

ответственностью «Архангельская сетевая компания» (направлено сопроводительным 

письмом №153/25 от 26.03.2025) вх. №01-8/742 от 12.03.2025, №01-8/888 от 26.03.2025, 

администрация Приморского муниципального округа Архангельской области                                 

п о с т а н о в л я е т:        

  

1. Утвердить границы публичного сервитута для эксплуатации, реконструкции и 

капитального ремонта объекта электросетевого хозяйства «Воздушная линия ВЛ-6 кВ 

отпайка от оп. №44 ВЛ-6 кВ ф.Л6-11-20 (АСЭП) до ТП-1419, ТП-1419 160/6/0,4, 

воздушная линия ВЛ-0,4 кВ от ТП-1419 до отпаек к потребителям СНТ «Самолет», в 

заявленных координатах (Приложение №1), общей площадью 25 188 кв.м., в отношении 

частей земельных участков с кадастровыми номерами: 29:16:062401:1, 29:16:062401:12, 

29:16:062401:13, 29:16:062401:134, 29:16:062401:144, 29:16:062401:146, 29:16:062401:148, 

29:16:062401:150, 29:16:062401:152, 29:16:062401:154, 29:16:062401:155, 29:16:062401:16, 

29:16:062401:171, 29:16:062401:172, 29:16:062401:173, 29:16:062401:174, 

29:16:062401:175, 29:16:062401:176, 29:16:062401:177, 29:16:062401:178, 

29:16:062401:179, 29:16:062401:180, 29:16:062401:181, 29:16:062401:182, 29:16:062401:19, 

29:16:062401:199, 29:16:062401:200, 29:16:062401:201, 29:16:062401:203, 



29:16:062401:204, 29:16:062401:205, 29:16:062401:206, 29:16:062401:207, 

29:16:062401:208, 29:16:062401:209, 29:16:062401:21, 29:16:062401:210, 29:16:062401:211, 

29:16:062401:212, 29:16:062401:213, 29:16:062401:214, 29:16:062401:233, 

29:16:062401:234, 29:16:062401:235, 29:16:062401:236, 29:16:062401:237, 

29:16:062401:238, 29:16:062401:239, 29:16:062401:24, 29:16:062401:240, 29:16:062401:242, 

29:16:062401:243, 29:16:062401:244, 29:16:062401:245, 29:16:062401:246, 

29:16:062401:247, 29:16:062401:248, 29:16:062401:249, 29:16:062401:25, 29:16:062401:26, 

29:16:062401:27, 29:16:062401:297, 29:16:062401:298, 29:16:062401:299, 29:16:062401:300, 

29:16:062401:301, 29:16:062401:302, 29:16:062401:303, 29:16:062401:304, 

29:16:062401:305, 29:16:062401:307, 29:16:062401:308, 29:16:062401:329, 

29:16:062401:330, 29:16:062401:334, 29:16:062401:335, 29:16:062401:336, 

29:16:062401:338, 29:16:062401:339, 29:16:062401:34, 29:16:062401:340, 29:16:062401:342, 

29:16:062401:358, 29:16:062401:36, 29:16:062401:360, 29:16:062401:361, 29:16:062401:362, 

29:16:062401:363, 29:16:062401:364, 29:16:062401:365, 29:16:062401:367, 

29:16:062401:368, 29:16:062401:370, 29:16:062401:371, 29:16:062401:372, 

29:16:062401:373, 29:16:062401:374, 29:16:062401:375, 29:16:062401:376, 

29:16:062401:377, 29:16:062401:378, 29:16:062401:39, 29:16:062401:394, 29:16:062401:397, 

29:16:062401:399, 29:16:062401:400, 29:16:062401:401, 29:16:062401:403, 

29:16:062401:405, 29:16:062401:406, 29:16:062401:407, 29:16:062401:408, 29:16:062401:41, 

29:16:062401:410, 29:16:062401:411, 29:16:062401:413, 29:16:062401:414, 

29:16:062401:419, 29:16:062401:421, 29:16:062401:422, 29:16:062401:424, 

29:16:062401:425, 29:16:062401:426, 29:16:062401:431, 29:16:062401:432, 29:16:062401:44, 

29:16:062401:461, 29:16:062401:466, 29:16:062401:471, 29:16:062401:473, 

29:16:062401:481, 29:16:062401:483, 29:16:062401:49, 29:16:062401:50, 29:16:062401:526, 

29:16:062401:527, 29:16:062401:528, 29:16:062401:53, 29:16:062401:55, 29:16:062401:56, 

29:16:062401:578, 29:16:062401:579, 29:16:062401:59, 29:16:062401:591, 29:16:062401:592, 

29:16:062401:593, 29:16:062401:594, 29:16:062401:595, 29:16:062401:597, 

29:16:062401:598, 29:16:062401:60, 29:16:062401:603, 29:16:062401:607, 29:16:062401:610, 

29:16:062401:614, 29:16:062401:64, 29:16:062401:65, 29:16:062401:66, 29:16:062401:67, 

29:16:062401:68, 29:16:062401:69, 29:16:062401:7, 29:16:062401:70, 29:16:062401:71, 

29:16:062401:73, 29:16:062401:75, 29:16:062401:76, 29:16:062401:78, 29:16:062401:780, 

29:16:062401:8, 29:16:062401:80, 29:16:062401:809, 29:16:062401:81, 29:16:062401:810, 

29:16:062401:82, 29:16:062401:828, 29:16:062401:83, 29:16:062401:830, 29:16:062401:834, 

29:16:062401:839, 29:16:062401:844, 29:16:062401:845, 29:16:062401:85, 29:16:062401:852, 

29:16:062401:853, 29:16:062401:855, 29:16:062401:86, 29:16:062401:860, 29:16:062401:862, 

29:16:062401:863, 29:16:062401:868, 29:16:062401:87, 29:16:062401:870, 29:16:062401:871, 

29:16:062401:88, 29:16:062401:882, 29:16:062401:89, 29:16:062401:90, 29:16:062401:91, 

29:16:062401:92, 29:16:062401:93, 29:16:062401:94, 29:16:062401:95, 29:16:062401:96, 

29:16:062401:97, и в отношении земель кадастрового квартала 29:16:062401. 

2. Установить на основании ходатайства общества с ограниченной 

ответственностью «Архангельская сетевая компания» (ОГРН/ИНН 

1192901001655/2901295280) публичный сервитут сроком на 49 (сорок девять) лет в 

соответствии с утвержденной настоящим постановлением схемой границ публичного 

сервитута, расположенного на:  

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:1, площадью 21,5 

кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, ул. 12-я линия, з/у 442; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:12, площадью 12,52 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

участок 229; 



части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:13, площадью 4,29 

кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 148; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:134, площадью 2,53 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

участок 98; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:144, площадью 

37,04 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 110; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:146, площадью 

27,68 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 111; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:148, площадью 

29,42 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 113; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:150, площадью 

35,91 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 114; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:152, площадью 

30,89 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 115; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:154, площадью 

32,59 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 116; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:155, площадью 

36,48 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 117; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:16, площадью 43,74 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

участок 270; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:171, площадью 

28,77 кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, СТ 

«Самолёт», участок 139; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:172, площадью 

23,79 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 142; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:173, площадью 

17,45 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 143; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:174, площадью 

13,98 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 144; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:175, площадью 

38,37 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 147; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:176, площадью 

13,63 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 150; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:177, площадью 

10,81 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 151; 



части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:178, площадью 

20,52 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 152; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:179, площадью 

32,43 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 153;  

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:180, площадью 

27,91 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 154; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:181, площадью 

39,57 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 155; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:182, площадью 

64,54 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 156; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:19, площадью 3,34 

кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный округ Приморский, территория снт Самолет, земельный участок 444; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:199, площадью 

41,56 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 174; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:200, площадью 33,2 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

участок 176; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:201, площадью 

36,56 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 177; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:203, площадью 

35,15 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 178; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:204, площадью 

45,65 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 180; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:205, площадью 

46,16 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 181; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:206, площадью 

44,89 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 182; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:207, площадью 

11,36 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 183; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:208, площадью 

25,34 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 184; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:209, площадью 

35,54 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 185; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:21, площадью 19,9 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

участок 390; 



части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:210, площадью 

36,58 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 186; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:211, площадью 

41,28 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 187; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:212, площадью 28,5 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

участок 188; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:213, площадью 

39,24 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 189; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:214, площадью 

131,21 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-

н Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 190; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:233, площадью 

64,24 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 208; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:234, площадью 

45,11 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Самолет, земельный участок 209; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:235, площадью 

23,98 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 210; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:236, площадью 

21,42 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 211; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:237, площадью 

22,25 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», линия 4, участок 212; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:238, площадью 

19,58 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 215; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:239, площадью 

24,94 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 216; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:24, площадью 73,95 

кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный округ Приморский, территория снт Самолет, земельный участок 109; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:240, площадью 

32,38 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 217; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:242, площадью 4,81 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

участок 220; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:243, площадью 

28,05 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 222; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:244, площадью 

32,64 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 224; 



части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:245, площадью 

81,81 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 226; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:246, площадью 

33,29 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 227; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:247, площадью 

14,09 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, ул. 10-я линия, з/у 230; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:248, площадью 

17,59 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, ул. 10-я линия, з/у 231; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:249, площадью 

24,02 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 232; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:25, площадью 9,54 

кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 447; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:26, площадью 26,23 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

участок 380; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:27, площадью 51,92 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

участок 402; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:297, площадью 

42,18 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 294; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:298, площадью 

29,29 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 295; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:299, площадью 

24,57 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 296; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:300, площадью 

18,54 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 299; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:301, площадью 

19,21 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 301; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:302, площадью 21,1 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

участок 302; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:303, площадью 2,18 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

участок 303; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:304, площадью 5,7 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

участок 304; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:305, площадью 1,18 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

участок № 305; 



части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:307, площадью 

24,17 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 307; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:308, площадью 

35,76 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 311; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:329, площадью 1,51 

кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 345; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:330, площадью 

52,24 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 346; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:334, площадью 

31,24 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», линия 10, участок 353; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:335, площадью 0,67 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

участок 353а; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:336, площадью 

32,43 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», линия 8, участок 354; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:338, площадью 

35,51 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, ул. 7-я линия, з/у 355; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:339, площадью 

36,18 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 356; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:34, площадью 28,83 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

участок 381; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:340, площадью 28,9 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

линия 7, участок 357; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:342, площадью 

57,68 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 359; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:358, площадью 

51,97 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 377; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:36, площадью 13,04 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

линия 12, участок 448; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:360, площадью 

11,35 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 379; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:361, площадью 

27,22 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 382; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:362, площадью 8,24 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

участок 383; 



части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:363, площадью 

29,36 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 385; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:364, площадью 

29,61 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 386; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:365, площадью 

27,68 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 388; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:367, площадью 

26,95 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 389; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:368, площадью 

33,43 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 392; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:370, площадью 

33,45 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 393; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:371, площадью 

29,76 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 394; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:372, площадью 

21,12 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 395; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:373, площадью 

45,48 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», линия 11, участок 396,397; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:374, площадью 

35,05 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 398; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:375, площадью 

47,36 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 399; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:376, площадью 

45,95 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 400; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:377, площадью 

40,37 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 401; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:378, площадью 

53,13 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 403; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:39, площадью 32,18 

кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, ул. 2-я линия, з/у 141; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:394, площадью 

31,19 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, ул. 12-я линия, з/у 425; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:397, площадью 34,4 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

линия 12, участок 427; 



части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:399, площадью 

34,43 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 429; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:400, площадью 

36,22 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 430; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:401, площадью 31,4 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

участок 432; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:403, площадью 

28,36 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 434; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:405, площадью 

25,54 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 435; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:406, площадью 

30,55 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 436; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:407, площадью 

28,95 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный округ Приморский, территория снт Самолет, земельный участок 437; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:408, площадью 

36,89 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 438; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:41, площадью 29,97 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

линия 9, участок 46; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:410, площадью 

28,78 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 440; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:411, площадью 

15,67 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 443; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:413, площадью 

11,98 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 449; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:414, площадью 8,71 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

участок 451; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:419, площадью 

65,06 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 456; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:421, площадью 

131,74 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-

н Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 457; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:422, площадью 68,9 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

участок 460; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:424, площадью 42,1 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

участок 462; 



части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:425, площадью 34,1 

кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 463; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:426, площадью 

70,08 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 464; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:431, площадью 

54,16 кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ 

«Самолёт», участок 471; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:432, площадью 

35,11 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 472; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:44, площадью 1,27 

кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 138; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:461, площадью 

40,45 кв.м., расположенного по адресу: Архангельская обл., Приморский район, МО 

«Талажское», СНТ «Самолет», участок № 146; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:466, площадью 

14,36 кв.м., расположенного по адресу: Архангельская обл., р-н Приморский, МО 

«Талажское», СНТ «Самолет», участок № 214; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:471, площадью 

21,73 кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, МО 

"Талажское", СНТ "Самолет", участок № 32; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:473, площадью 

33,34 кв.м., расположенного по адресу: Архангельская обл., р-н Приморский, МО 

"Талажское", СНТ "Самолет", участок № 431; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:481, площадью 

34,29 кв.м., расположенного по адресу: Архангельская обл., р-н Приморский, МО 

«Талажское», СНТ «Самолет», участок № 175; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:483, площадью 24,3 

кв.м., расположенного по адресу: Архангельская обл., р-н Приморский, МО "Талажское", 

СНТ "Самолет", участок № 297; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:49, площадью 27,01 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

линия 9, участок 37; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:50, площадью 5,7 

кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, ул. 9-я линия, з/у 21; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:526, площадью 

37,02 кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, МО 

«Талажское», СНТ «Самолет», участок №179; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:527, площадью 23,6 

кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, МО 

«Талажское», СНТ «Самолет», участок №458; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:528, площадью 5,18 

кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Талажское", садоводческое некоммерческое товарищество 

"Самолет", участок № 50; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:53, площадью 1,46 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

участок 149; 



части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:55, площадью 0,78 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

участок 219; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:56, площадью 23,82 

кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 441; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:578, площадью 

26,98 кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Талажское", СНТ "Самолет", участок №213; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:579, площадью 

36,46 кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование «Талажское», СНТ «Самолет», участок № 27; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:59, площадью 45,66 

кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, ул. 2-я линия, з/у 145; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:591, площадью 

23,06 кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование «Талажское», СНТ «Самолет», участок № 33; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:592, площадью 

40,04 кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование «Талажское», СНТ «Самолет», участок № 26; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:593, площадью 

26,78 кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование «Талажское», СНТ «Самолет», участок № 34; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:594, площадью 

20,83 кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование «Талажское», СНТ «Самолет», участок № 221; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:595, площадью 

24,71 кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование «Талажское», СНТ «Самолет», участок № 25; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:597, площадью 9,94 

кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

садоводческое товарищество «Самолет», уч. № 362; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:598, площадью 

18,53 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный район Приморский, сельское поселение Талажское, территория СНТ 

"Самолет", участок 300; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:60, площадью 

316,37 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-

н Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, ул. 1-я линия, з/у 11; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:603, площадью 

31,45 кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Талажское", СНТ "Самолет", участок 100а; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:607, площадью 1,52 

кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, МО 

«Талажское», СНТ «Самолет», участок № 292,308; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:610, площадью 

82,32 кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, МО 

«Талажское», СНТ «Самолет», участок № 309,310; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:614, площадью 39,2 

кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, МО 

"Талажское", СНТ "Самолет", участок № 347; 



части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:64, площадью 35,58 

кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 4А; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:65, площадью 33,79 

кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 4Б; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:66, площадью 36,44 

кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 5; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:67, площадью 23,57 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

участок 6; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:68, площадью 29,57 

кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 7; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:69, площадью 18,07 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

участок 8; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:7, площадью 11,79 

кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, ул. 8-я линия, з/у 118; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:70, площадью 27,05 

кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный округ Приморский, территория снт Самолет, земельный участок 9; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:71, площадью 22,23 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

участок 10; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:73, площадью 2,63 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

участок 12; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:75, площадью 3,47 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

линия 1, участок 14; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:76, площадью 10,21 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

участок 15; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:78, площадью 0,35 

кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 19; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:780, площадью 

35,39 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. снт Самолет, ул. 7-я линия, з/у 358; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:8, площадью 28,37 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

участок 228; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:80, площадью 13,95 

кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный округ Приморский, территория СНТ Самолет, земельный участок 22; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:809, площадью 

30,96 кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Талажское", СНТ «Самолет», участок №426; 



части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:81, площадью 14,86 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

участок 23; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:810, площадью 

14,87 кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский р-н, 

муниципальное образование "Талажское", СНТ «Самолет», участок №445; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:82, площадью 18,19 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

участок 24; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:828, площадью 

39,67 кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский р-н, 

муниципальное образование "Талажское", СНТ "Самолет", линия 11, участок №391; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:83, площадью 36,39 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

участок 29; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:830, площадью 

54,54 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный округ Приморский, территория снт Самолет, земельный участок 461; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:834, площадью 2,35 

кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Талажское", СНТ "Самолет", участок №452; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:839, площадью 

33,88 кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Талажское", СНТ "Самолет", участок №269; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:844, площадью 

33,64 кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Талажское", СНТ "Самолет", участок №428; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:845, площадью 

21,93 кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Талажское", СНТ "Самолет", линия 9, участок № 30; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:85, площадью 24,98 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

участок 35; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:852, площадью 

26,62 кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Талажское", СНТ "Самолет", линия 1, участок №4; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:853, площадью 

39,15 кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Талажское", СНТ «Самолет», участок № 439; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:855, площадью 

24,39 кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Талажское", СНТ "Самолет", линия 11, участок № 387; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:86, площадью 27,82 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

участок 36; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:860, площадью 

10,91 кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Талажское", СНТ "Самолет", линия 12, участок № 446; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:862, площадью 2,12 

кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Талажское", СНТ "Самолет", участок №354(14); 



части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:863, площадью 

31,71 кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Талажское", СНТ "Самолет", линия 2, участок №140; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:868, площадью 

11,86 кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, СТ 

«Самолёт», линия 12, участок 450; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:87, площадью 29,31 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

участок 38; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:870, площадью 

30,72 кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Талажское", СНТ "Самолет", участок №433; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:871, площадью 

22,86 кв.м., расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский район, 

муниципальное образование "Талажское", СНТ "Самолет", линия 9, участок № 31; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:88, площадью 33,11 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

участок 39; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:882, площадью 

31,43 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, 

Приморский район, муниципальное образование "Талажское", СНТ "Самолет", линия 4, 

участок № 225; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:89, площадью 32,54 

кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 40; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:90, площадью 32,82 

кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, з/у 41; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:91, площадью 32,19 

кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская обл., м.р-н 

Приморский, с.п. Талажское, тер. СНТ Самолет, ул. 9-я линия, з/у 42; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:92, площадью 34 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

линия 9, участок 43; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:93, площадью 30,6 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

линия 9, участок 44; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:94, площадью 28,96 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

участок 45; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:95, площадью 3,3 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

линия 9, участок 47; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:96, площадью 6,04 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

участок № 48; 

части земельного участка с кадастровым номером 29:16:062401:97, площадью 0,02 

кв.м., расположенного по адресу: обл. Архангельская, р-н Приморский, СТ «Самолёт», 

участок 49; 

землях кадастрового квартала 29:16:062401, площадью 18928,61 кв.м., 

расположенного по адресу: Архангельская область, Приморский муниципальный округ. 



3. Цель установления публичного сервитута: для эксплуатации, реконструкции и 

капитального ремонта объекта электросетевого хозяйства «Воздушная линия ВЛ-6 кВ 

отпайка от оп. №44 ВЛ-6 кВ ф.Л6-11-20 (АСЭП) до ТП-1419, ТП-1419 160/6/0,4, 

воздушная линия ВЛ-0,4 кВ от ТП-1419 до отпаек к потребителям СНТ «Самолет». 

 4. Срок, в течение которого в соответствии с расчетом общества с ограниченной 

ответственностью «Архангельская сетевая компания» (ОГРН/ИНН 

1192901001655/2901295280) использование частей земельных участков, указанных в 

пункте втором настоящего постановления, в соответствии с их разрешенным 

использованием будет невозможно или затруднено (при возникновении таких 

обстоятельств): не более трёх месяцев. Капитальный ремонт проводится с 

предварительным уведомлением собственников (землепользователей, землевладельцев, 

арендаторов) земельных участков один раз в двенадцать лет, сроком не более 3-х 

месяцев. 

5. Обоснование необходимости установления публичного сервитута: 

Установление публичного сервитута необходимо для эксплуатации, реконструкции     

и капитального ремонта объекта электросетевого хозяйства «Воздушная линия ВЛ-6 кВ 

отпайка от оп. №44 ВЛ-6 кВ ф.Л6-11-20 (АСЭП) до ТП-1419, ТП-1419 160/6/0,4, 

воздушная линия ВЛ-0,4 кВ от ТП-1419 до отпаек к потребителям СНТ «Самолет» для 

безопасной эксплуатации и организации электроснабжения населения. 

Строительство объекта завершено в 2008 году, что подтверждается Актом о 

технологическом присоединении №358 от 10.12.2008г., Пояснительной запиской к 

Приказу №52ОС/23 от 23.10.2023 «Об определении срока ввода в эксплуатацию объекта 

электросетевого хозяйства». 

Объект электросетевого хозяйства «Воздушная линия ВЛ-6 кВ отпайка от оп. №44 

ВЛ-6 кВ ф.Л6-11-20 (АСЭП) до ТП-1419, ТП-1419 160/6/0,4, воздушная линия ВЛ-0,4 кВ 

от ТП-1419 до отпаек к потребителям СНТ «Самолет» принадлежит обществу с 

ограниченной ответственностью «Архангельская сетевая компания» на праве 

собственности, что подтверждается договором купли-продажи №696_09/22 от 

12.10.2022г. 

Размещение объекта электросетевого хозяйства «Воздушная линия ВЛ-6 кВ отпайка 

от оп. №44 ВЛ-6 кВ ф.Л6-11-20 (АСЭП) до ТП-1419, ТП-1419 160/6/0,4, воздушная линия 

ВЛ-0,4 кВ от ТП-1419 до отпаек к потребителям СНТ «Самолет» на земельных участках 

выполнено в соответствии с Правилами устройства электроустановок. Технические 

решения соответствуют требованиям санитарно-гигиенических, противопожарных норм, 

действующих на территории Российской Федерации, и обеспечивают безопасную для 

жизни и здоровья людей эксплуатацию объекта (ПУЭ, Правила технической 

эксплуатации электроустановок потребителя). 

Граница публичного сервитута установлена в размерах, не превышающих границы 

охранных зон. 

Публичный сервитут для прохождения трассы объекта электросетевого хозяйства, в 

соответствии с требованиями п.8 статьи 23 ЗК РФ, устанавливается и осуществляется на 

условиях, наименее обременительных для использования земельных участков в 

соответствии с их целевым назначением и разрешенным использованием. 

В соответствии с п. 3 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О 

введении в действие Земельного кодекса РФ» «Юридические лица, право собственности, 

право хозяйственного ведения или право оперативного управления которых на 

сооружения, которые в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации 

могут размещаться на земельном участке и (или) землях на основании публичного 

сервитута, возникло в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации, до 1 сентября 2018 года и у которых отсутствуют права на земельный 

участок, на котором находятся такие сооружения, вправе оформить публичный сервитут 



в порядке, установленном главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, в 

целях размещения таких сооружений».  

 6. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и 

содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон для 

размещения линейного объекта электросетевого хозяйства установлен постановлением 

Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления 

охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования 

земельных участков, расположенных в границах таких зон».  

  7. Общество с ограниченной ответственностью «Архангельская сетевая компания» 

(ОГРН/ИНН 1192901001655/2901295280) обязано, в случае проведения работ по ремонту 

и реконструкции объекта электросетевого хозяйства, привести части земельных 

участков, указанных в пункте первом настоящего постановления, в состояние, пригодное 

для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее 

трех месяцев после завершения указанных работ, для размещения которого установлен 

публичный сервитут. 

8. Плата за публичный сервитут, в соответствии с п.4 статьи 3.6 Федерального 

закона от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации", не взымается. 

9.  Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в 

Единый государственный реестр недвижимости. 

10. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и вступает в 

силу со дня его официального опубликования. 

 

 

И.о. заместителя главы местной администрации 

по градостроительной деятельности, 

председателя КУМИ и ЗО                                                                                       А.А. Рублева   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


